RVPOTINVS VOCATVR, &c. Quidam male & coniuenter legunt **Rumbotinus**. Est enim **Rumpotinus** arbuti genus, cuius ita non minus scietē quam graphicę **Columel**, quinto rei rust. meminit. Est, inquit, alterum genus arbuti gallici quod vocant **Rumpotinum**, desiderat arborem humilem nō frondosam, cui maximè videtur idonea **populus**, ea est arbor corno similis, &c.

TABVLATA, &c. Rami extensi. **Tabulata** ramos in arboribus extensos vocamus, hinc **Vergilianum** id carmen. Summasque sequi **tabulata** per vltimos. **Horum** ita etiam **Columella** tertio rei rust. meminit. Deinde, ait, adulescere incipiunt vltimi falce formandæ sunt, & **tabulata** instituenda.

PRO PVRO PRODVCTO QVE DRACONE, &c Palmite ex tortuositate enato, ac pluribus annis emerito. Est enim Draco palmis pluribus annis enatus, ac emeritus, tortuosusque. IN PALMAM EIVS, &c. Palma vnde, vna nascuntur dici interdum solet. Hinc Varronis id primo rei rust. Et vitis eo quod inuenitur ad vuas parandas dicta primo videtur à pariendo, ex imminutis literis parilema & palma. P. mutata in. D. Subnectit mox Pl.

Draco.

Palma.

FLAGELLA DISPERGUNT, &c. Flagella dici solent summę arborum partes, ac capita minorum sarnetorum, vt Columellę placuisse video, quãdo ait, quinto rei rust. At in ordinandis vitibus vtique obtinendum est, ne pluribus flagellis emicententur, &c. Et Varronis id extat. Emucidum sarmentum propter infirmitatem fit sterile, neque ex se potest eicere vitem quam vocant minore, flagellu. ADMINICVLATAE sudib' horret, defecatius cõtere derim, heret legedu propter quod sequitur, vineamque facit, Horrere em vites dicuntur quãdo asperę fiunt, quare Vergi. ait. Horret ager. Et Columel. secudo rei rust. Quędam, ait, loca sunt quę solsticijs minus concalescunt, sed hyeme intolerabiliter horrent, qui mihi est probatissimę fidei & syncerę lectionis vetustissimus codex, non horrent, sed hærent habet.

Flagella.

Horrete

ALIAE IMPROBO REPTATV, &c. Alię vites non decenti cursu, exuperantia que ramorum complet media atria modo vinitoris peritia industria ve fuerita dhibita. Reptare vites dicuntur quando earum rami longius ceteris virgulis, ac vicinioribus iunguntur arboribus, vel sudibus. PAMPINORVM, Ramusculorum virefcentium, aut foliorum vitium, Pampinos iure vitium folia vocauerimus. Hinc Vergilianum id.

Pápin'.

Heu male tunc vites defendit Pampinus vuas. Hinc pampinare folia vitium, vel ramos euellere. ATRIA MEDIA, &c. Mediam domorum aream, vel medias domus partes continentes, in quibus antiquo ostio eupulabantur, dicta auctore Varrone, libro lingue latine, ab atriatibus populis hethurię. SINE pedamento, &c. Sine adminiculo, ac fultura pedare vites, adminiculo siue rídica fulcire. VLTRA SVOS pollices, &c. Ultra suos ramulos crassitudine pollicari. PASTINATIS, &c. Vitibus subaudias renouatis. Pastinare innouare fodiendo, VVA non aliubi gratior callo, sic ferme omnes codices habet: quorũ lectioni nõ arrideo, lego ipse nõ gratior, sed crassior, Lubricus lapsus additione vnus literę, quod satis liquet sequentibus verbis quãdo ait. Vt inde possit inuenisse nomẽ duracini durus acinus, de callo enim hoc est duricię agit. BVM ASTI, &c. Bumasti vuarum genera modo mamme bouis tumescentium, *Bumastos* enim, id est, bumastos magna bouis mamma gręcis fertur. Hę vuę cibo solum aptę sunt, quod testatissimum reliquit Columella tertio rei rust. Vitis, inquit, vel ad escam, vel ad effusionem deponitur, ad escam nõ expedit instituire vineta nisi cum iam suburbanus est ager, vt ratio postulet in conditum fructum mercantibus, velut pomum vendere, quę cum talis est conditio maxime precoques & duracię tum diu purpureę & bumasti & dactili. &c. Dactili & dactili des vuę sunt digyali crassitudine, ac forma, quibus placet etiam dactilides palmarum fructus vocare Leptorogas, vuas. ADHAERENT pergulis, &c. Pergulę opus in vitibus topiarium, pergulas nostrates nũc treglas vocat, hinc vuę pergulares, quarum meminit Columel. his. Pergulę vitium generosarum à putatoribus relicte sunt, &c.